
PORTARIA Nº 253/19
de 02 de maio de 2019

Nomeia membros da diretoria do Conselho Municipal de Educação -
CME, e dá outras providencias.

CLAUDIOCIR MILANI, Prefeito Municipal de Vila Lângaro, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõem a Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE
Art. 1° - Nomeia membros da  diretoria  do Conselho Municipal de

Educação,  o qual passa a ter a seguinte composição:

*Presidente:
Carléia W. Tognon

*Vice-Presidente:
Maristela T. de Mello

*Comissão de Educação Infantil:
Titular: Silvia G. da Silva
Suplente: Maristela T. de Mello

*Comissão do Ensino Fundamental:
Titular: Ivania Arcari
Suplente: Sideli Girardi

*Comissão de Educação Especial:
Titular:Douglas Biasotto
Suplente: Samantha R. Cechetti

*Comissão de Turno Integral:
Titular: Carléia W. Tognon
Suplente: Jaqueline A. Seidler

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO
                                                               Aos 02 de maio de 2019.

 Claudiocir Milani
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Giovani Sachetti
Secretário da Administração 


